
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

<иж <£т+ № мм
г. Сочи

Об итогах проведения III городского онлайн конкурса «В некотором 
царстве, в огородном государстве» для педагогических работников и 

воспитанников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 12.02.2024 года № 235 «О проведении III 
городского онлайн конкурса «В некотором царстве, в огородном 
государстве» для педагогических работников и воспитанников дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края», в целях использования потенциала 
предметно-пространственной среды учреждения в образовательной и 
воспитательной деятельности, создания условий для формирования у детей 
интереса к уникальным природным возможностям города, воспитанию 
бережного отношения к земле и окружающей природе на основе 
практической деятельности с 20 марта 2024 года по 22 мая 2024 года 
организован и проведен онлайн конкурс «В некотором царстве, в огородном 
государстве» (далее -  Конкурс).

В конкурсе приняли участие дошкольные образовательные
организации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи и пгт «Сириус» Краснодарского края: № 28, № 53, № 63, № 69, № 92; 
№ 118, № 132, МОБУ СОШ 38 им. Страховой С.Л. На основании итоговых 
оценочных ведомостей жюри Конкурса от 22. 05. 2024 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения победителей и 
педагогов, активных участников Конкурса.



3. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления . Медведева



приложение 1
к приказу УОН г. Сочи

СПИСОК
Победителей и призёров III городского онлайн конкурса «В некотором 
царстве, в огородном государстве» для педагогических работников и 

воспитанников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

Номинация 
«Первые всходы»

ФИО педагога Ф.И. ребенка № ДОО Место
Журавлева Надежда 
Алексеевна, воспитатель

Старшая группа 
«Цветик- 

Семицветик»

28 1

Князева Лидия Николаевна Мельников 
Г еоргий, 
Симонова Агата

53 1

Подорова Юлия Викторовна, 
воспитатель

Мыльченко Ирина 63 1

МалхасянАза Андрониковна, 
воспитатель

Группа Радуга 69 1

Ноздрина Коллектив 92 1
Оксана воспитанников •
Андреевна,
воспитатель

второй младшей 
группы № 5

Шолкова Екатерина 
Г еннадьевна

Младшая группа 132 1

Чуприна Римма Левоновна, 
воспитатель

Г руппа №3 МБОУ СОШ 
им. С.Л. 

Страховой

1

Папазьян Лиана 
Анушевановна, воспитатель

Группа №3 МБОУ СОШ 
им. С.Л. 

Страховой

1

Номинация
«Фитоогород»

ФИО педагога Ф.И. ребенка № ДОО Место
Соколова Виктория 
Витальевна, воспитатель

Средняя группа 
«Капитаны»

28 1



Ермолаева Снежана Старшая группа 132 1
Вениаминовна

Номинация 
«Огородный декор»

ФИО педагога Ф.И. ребенка № ДОО Место
Нечаева Лариса 
Зельфигаровна, воспитатель

Пигорев Иван 28 1

Дживеликян Гаяне 
Борисовна

Мирошнеченко
Елисей

53 2

Сердюкова Елена 
Александровна, воспитатель

Абрамчук
Александр

63 2

Погребная Любовь Глебовна Группа Сказки 69 1
Авдеева Марина Николаевна, 
старший воспитатель

Г руппа № 3 МБОУ 
СОШ им. 

С.Л.
Страховой

1

Номинация
«Все для сада, огорода»

ФИО педагога Ф.И. ребенка № ДОО Место
Рощина Елена Николаевна, 
воспитатель

Старшая группа 
«Светлячки»

28 1

Саакян Инна Георгиевна Г руппа Сказки 69 1
Г ончарова Елена 
Карапетовна, воспитатель

Маргарян Милана 92 1

Кривченя Марина 
Владимировна, старший 
воспитатель

БодренкоАлисия 118 1

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу У ОН г. Сочи 
о т *iЛХСГ-Аацж -f<Z^3

Список членов жюри,
принявших участие в подготовке и организации проведения 

III городского онлайн конкурса «В некотором царстве, в огородном 
государстве» для педагогических работников и воспитанников 
дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:

- Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:

- Захарова Мария Владимировна, заместитель заведующего по BMP, МДОБУ 
ЦРР-детский сад № 28 города Сочи;
- Лагвилава Нонна Резовна, воспитатель, МДОБУ ЦРР-детский сад № 28 
города Сочи;
- Журавлева Надежда Алексеевна, воспитатель, МДОБУ ЦРР-детский сад № 
28 города Сочи;
- Соколова Виктория Витальевна, воспитатель, МДОБУ ЦРР-детский сад № 
28 города Сочи;
- Антоненко Наталья Викторовна, воспитатель, МДОБУ ЦРР-детский сад № 
28 города Сочи;
- Мигут Алина Владиславовна, музыкальный руководитель, Муниципальное 
дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 109 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;
- Ефимова Евгения Витальевна, музыкальный руководитель, Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа имени Страховой Серафимы Леонтьевны»;
- Самарина Анастасия Сергеевна, воспитатель, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
имени Страховой Серафимы Леонтьевны».

Начальник управления О.Н. Медведева


